
 

REGIONE PIEMONTE BU33 17/08/2023 
 

Codice A1707C 
D.D. 10 agosto 2023, n. 698 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Piemonte. Misura 4 - Operazione 
4.2.1. D.G.R. n. 24-4298 del 10 dicembre 2021. Rettifica della determinazione dirigenziale n. 
653/A1707C/2023 del 31/07/2023, di approvazione della domanda di sostegno n. 20201371554 
e concessione del relativo contributo - ditta BERSANO VINI S.R.L. 
 
 

 

ATTO DD 698/A1707C/2023 DEL 10/08/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1707C - Strutture delle imprese agricole ed agroindustriali, energia rinnovabile e distretti 
del cibo 
 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Piemonte. Misura 4 - 

Operazione 4.2.1. D.G.R. n. 24-4298 del 10 dicembre 2021. Rettifica della 
determinazione dirigenziale n. 653/A1707C/2023 del 31/07/2023, di approvazione 
della domanda di sostegno n. 20201371554 e concessione del relativo contributo - 
ditta BERSANO VINI S.R.L. 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 653/A1707C/2023 del 31/07/2023 di approvazione della 
domanda di sostegno n. 20201371554 e concessione del relativo contributo;  
vista la nota dell’08/08/2023 pervenuta per pec in stessa data (A001700A prot. n. 000230113) con la 
quale il Beneficiario ha segnalato che con la determinazione dirigenziale suddetta non si è tenuto 
conto dell’adeguamento richiesto nella fase di istruttoria di ammissione; 
verificato che il beneficiario ha richiesto in data 13/04/2023 l’adeguamento degli investimenti 
ammissibili e che di tale adeguamento non si è tenuto conto nel verbale di ammissione del 
27/07/2023; 
considerato che l’azienda adegua il progetto di sviluppo confermando l’impostazione generale e le 
finalità, rimodulandolo dal punto di vista tecnico/economico così come previsto dalle istruzioni 
operative al punto 9.2 Istruttoria di ammissione della domanda di sostegno (modificato con la citata 
determinazione dirigenziale n. 77/A1707B/2023 del 27/1/2023); 
tenuto conto che è stata effettuata l’istruttoria di rettifica della determinazione n. 653/A1707C/2023 
del 31/07/2023 e la sostituzione della tabella degli interventi ed è stato redatto apposito verbale in 
data 10/08/2023, conservato agli atti del Settore; 
visto il D.lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
ritenuto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento lo stesso deve essere pubblicato sul 
sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 26, comma 2, 
del D.lgs n. 33/2013; 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1- 3361 del 14 giugno 2021; 
tutto ciò premesso; 



 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001; 

• visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale n. 23/2008; 

• vista la legge n. 241/1990 e la legge regionale n. 14/2014; 
DETERMINA 

1) la rettifica della determinazione n. 653/A1707C/2023 del 31/07/2023 di approvazione e la 
sostituzione della tabella degli interventi con la seguente: 
di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi del PSR 2014-2022 della Regione 
Piemonte, operazione 4.2.1, la domanda di sostegno n. 20201371554 presentata dalla ditta 
BERSANO VINI S.R.L. e adeguata come da prospetto di seguito riportato: 
 

 
omissis 

omissis 
omissis 
omissis 

omissis 
omissis 

omissis 

omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis 

omissis 

omissis omissis 
omissis 
  

omissis 



 

omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis 

omissis 

omissis omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis 

omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
 
Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso sia pubblicato sul sito 
della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, art. 
26 comma 2. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1707C - Strutture delle imprese agricole ed 
agroindustriali, energia rinnovabile e distretti del cibo) 



 

Firmato digitalmente da Daniela Caracciolo 
 
 
 


